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BASHKIA MIRDITE

Nr._____Prot Rreshen, me ____/____/2018

Shtojca 16

[ Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: BO "AEK MUNELLA"&"JUNIK" shpk, FAN, MIRDITE

Procedura e prokurimit: PH-PUNE

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-79820-07-18-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "NDERTIM I RRJETIT TE RI SHPERNDARES I FURNIZIMIT ME UJE
QYTETI RRESHEN"BASHKIA MIRDITE. Afati 6 (gjashte) muaj.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. "4 A - M" shpk, TIRANE K92005016L
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 71'217'314 (shtatedhjete e nje milion e dyqind e shtatembedhjete mije e treqind e katermbedhjete)
lek

(me numra dhe fjalë)

2. "BE - IS" shpk, KUKES K71412003A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 68'822'830 (gjashtedhjete e tete milion e teteqind e njezet e dy mije e teteqind e tridhjete) lek

(me numra dhe fjalë)

3. "CURRI " shpk, TIRANE J67902718S
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 68'094'590 (gjashtedhjete e tete milion e nentedhjete e kater mije e peseqind e nentedhjete) lek

(me numra dhe fjalë)
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4. "KTHELLA" shpk, MIRDITE J69303023
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 75'677'329 (shtatedhjete e pese milion e gjashteqind e shtatedhjete e shtate mije e treqind e njezet e
nente) lek

(me numra dhe fjalë)

5. "AEK MUNELLA"&"JUNIK" shpk, MIRDITE J98926001P (AEK) + J68007522L (Junik)
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 77'083'697 (shtatedhjete e shtate milion e tetedhjete e tre mije e gjashteqind e nentedhjete e
shtate) lek

(me numra dhe fjalë)

6. " KUPA " shpk, TIRANE K51615512C
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 69'453'066 (gjashtedhjete e nente milion e katerqine e pesedhjete e tre mije e gjashtedhjete e
gjashte) lek

(me numra dhe fjalë)

7. " PE-VLA-KU " shpk, TIRANE K61716013M
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 70'773'353 (shtatedhjete milion e shtateqind e shtatedhjete e tre mije e treqind e pesedhjete tre)
lek

(me numra dhe fjalë)

8. " HASTOÇI " shpk, TIRANE J62028009B
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 78'262'007 (shtatedhjete e tete milion e dyqind e gjashtedhjete e dy mije e shtate) lek

(me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. "4 A - M" shpk, TIRANE K92005016L
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2. "BE - IS" shpk, KUKES K71412003A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

3. "CURRI " shpk, TIRANE J67902718S
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

4. "KTHELLA" shpk, MIRDITE J69303023
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
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5. " KUPA " shpk, TIRANE K51615512C
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

6. " PE-VLA-KU " shpk, TIRANE K61716013M
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. "4 A - M" shpk, TIRANE

1. Mjeku i shoqerise eshte me kontrate individuale dhe jo noteriale(pika 2.3.4).
2. Objekti i prokurimit nuk eshte i pasqyruar ne ekstraktin e gjendjes aktuale te shoqerise sipas

ekstraktit te QKB (Ujesjellesa, gazsjellesa, vajsjellesa, vepra kullimi e vaditje) sipas pikes 2.1.
3. Punimet e ngjashme nuk jane te shoqeruara me dokumentacionin e kerkuar ne DST (mungon

Certifikata e marrjes ne dorezim per te tre objektet, faturat e shitjes nuk jane te plota per nje objekt
si dhe jane te pavulosura) sipas pikes 2.3.1.

4. Mjeti me targa AA214EN (makineri per sperkatje me bitum), i marre me qera eshte per perdorim
vetjak e tipit ATV dhe eshte pa leje qarkullimi.Pa leje qarkullimi eshte dhe mjeti me targa
AA682TP autobetoniere, sipas pikes 2.3.10.

5. Shtojca 10 (disponimi i makinerive) nuk eshte plotesuar ne menyre korrekte, nuk jane shenuar
targa, nr. i lejes apo numrat e shasive per disa mjete te deklaruara si dhe mjeti me targa AA214EN
(makineri per sperkatje me bitum), i marre me qera eshte per perdorim vetjak e tipit ATV dhe
eshte pa leje qarkullimi. Pa leje qarkullimi eshte dhe mjeti me targa AA682TP autobetoniere, ne
kundershtim me piken 2.3.10 te DST.

2. "BE - IS" shpk, KUKES

1. Shtojca 10 e makinerive e deklaruar per kete objekt nuk eshte plotesuar ne menyre korrekte sipas

DST. Mungojne te dhenat e kerkuara per mjetet si targat, lejet e qarkullimit, numrat e shasise, si

dhe ka mungesa ne dokumentacionin e kerkuar per mjetet dhe pajisjet e marra me qera sipas pikes

2.3.10 te DST.

2. Mungon dokumentacioni i kerkuar per stafin drejtues teknik, sipas kerkesave te DST dhe ligjit nr.
7829 date 01.06.1994 “Per Noterine” dhe Udhezimit te Ministrise se Drejtesise nr. 6291 date
17.08.2005 pika 3,4,7, sipas kerkesave te pikes 2.3.7 te DST.

3. Per mjekun e shoqerise nuk jane paraqitur dokumentacioni i kerkuar ne DST, jane paraqitur
fotokopje te pa njesuara me origjinalin sipas kerkesave te DST dhe ligjit nr. 7829 date 01.06.1994
“Per Noterine” dhe Udhezimit te Ministrise se Drejtesise nr. 6291 date 17.08.2005 pika 3,4,7.

3. "CURRI " shpk, TIRANE

1. Ne dokumentacionin e paraqitur per mjekun e shoqerise eshte paraqitur nje deklarate e cila ben

fjale per nje objekt tjeter prokurimi dhe eshte plotesuar si ingjiniere ndertimi.

2. Ka mungesa ne dokumentacionin e stafit teknik.Kontratat e punes per mjekun e shoqerise, per

Ing.Hidroteknik dhe Ing.Topograf jane kontrata individuale, duke mos plotesuar kerkesen nr.2.3.3
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te DST

3. Shtojca 10 e makinerive e deklaruar ne kete objekt eshte e pergjithshme. Ajo permban gjithe

makinerite qe shoqeria ka ne dispozicion duke mos i ndare cilat nga keto jane ne dispozicion te

ketij objekti dhe cilat nga keto jene te angazhuara. Gjithashtu e pergjithshme eshte edhe deklarata

e perpiluar per mekinerite. Subjekti nuk duhet te thote qe disponojme mjete dhe makineri per te

realizuar kontraten por duhet te deklaroje rigorozisht ne shtojce vetem mjetet e makinerite qe i

kerkohen sipas DST dhe per keto mjete po ne menyre precise duhet te deklaroje vendndodhjen dhe

qe nuk jane te angazhuara.

4. Ne punimet e ngjashme te paraqitura, mungon Certefikata e marrjes ne dorezim duke mos

plotesuar kerkesen nr.2.3.1 te DST.

5. Formulari i ofertes i paraqitur nga OE eshte plotesuar ne menyre jo te rregullt per cmimin total te

ofertes me TVSH dhe pa TVSH jane vendosur 4 shuma te ndryshme ku asnjera nuk perputhet me

tjetren

6. Nuk i eshte pergjigjur kerkeses se KVO-se per korigjimin e ofertes.

4. "KTHELLA"&"NDREGJONI" shpk, MIRDITE

1. Vertetimet per shlyerjen e taksave vendore nuk jane te plota sipas ushtrimit te aktivitetit nga BOE.
2. Dokumentacioni per punet e ngjashme nuk eshte i plote si dhe eshte jashte afatit tre vjecar.

3. Mjeti autobot uji nuk rezulton i tille ne asnjerin rast, SI dhe jane mjete per transport per mallra te
rrezikshme (mjetet me targa AA380BB dhe AA933LT)

4. Sipas shtojces 11, BOE nuk ka deklaruar sakte per kontratat e lidhura ose ne proces.

5. " KUPA "&"LIQENI VII" shpk, TIRANE

1. Nuk eshte plotesuar ne menyre korrekte deklarata per detyrimet e debise ndaj Bashkise Mirdite.
OE ekonomik eshte debitor.

2. Mjeku i shoqerise eshte me kontrate individuale jashte noterise si dhe mungon licenca profesionale.

3. Nga BOE nuk jane plotesuar shtojcat dhe deklaratat ne menyre respektive si dhe nuk jane deklaruar
kontratat e lidhura ose ne proces.

4. Nuk i eshte pergjigjur kerkeses se KVO-se per korigjimin e ofertes per gabimet aritmetike. Eshte lene
nje ze punimi (IV/14) pa cmim dhe vlere.

6. " PE-VLA-KU " shpk, TIRANE

1. Shtojca 10 (disponimi i makinerive) nuk eshte plotesuar ne menyre korrekte, nuk jane shenuar
targat, nr. i lejes se qarkullimit dhe numrat e shasive per shume mjete.

2. Dy mjetet fadrome me goma me fature doganore me nr. manifesti R38655 nuk jane te pajisura me
targa dhe per to eshte paraqitur vetem deklarata doganore.Ka mungesa ne dokumentacion per mjete te
vecanta.
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3. Mjeti eskavator me goma me fature TVSH nr.106 date 12.07.2011, nuk eshte i targuar.

4. Punimet e ngjashme te paraqitur nga OE me objekt furnizimi me uje i zones Kenete ne Durres i
mungon certifikata e marrjes ne dorezim te objektit.

5. Mjeku i pergjithshem i shoqerise eshte me kontrate individuale dhe jo noteriale.
6. Deklarata per angazhimin e stafit teknik eshte plotesuar per ARrSh si AK dhe jo per Bashkine

Mirdite.

_____________________________________________________________________________________

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BO "AEK MUNELLA"&"JUNIK" shpk,
Fan, Mirdite, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 77'083'697 (shtatedhjete e shtate
milion e tetedhjete e tre mije e gjashteqind e nentedhjete e shtate) lek /pikët totale të marra
[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Mirdite, Sheshi "Abat Doci", Rreshen Mirdite
(Sektori i prokurimeve), sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30
(tridhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin
përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 78'262'007 (shtatedhjete e
tete milion e dyqind e gjashtedhjete e dy mije e shtate) lek, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643
datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë __20.08.2018_

Ankesa: ka ose jo____ka pasur_____

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___03.10.2018____

KRYETARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Ndrec DEDAJ
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